
32 NORMAS LEGALES Jueves 4 de noviembre de 2021
 
El Peruano /

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Dirección General de Programas y Proyectos 
de Comunicaciones del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la persona 
que ejercerá dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 0658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único. – Designar al señor Carlos Javier 
Aguirre Zurita, en el cargo de Director General de la Dirección 
General de Programas y Proyectos de Comunicaciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2007562-1

Designan Director General de la Dirección 
General de Autorizaciones en Transportes 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1117-2021-MTC/01

Lima, 3 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a General 
de la Dirección General de Autorizaciones en Transportes 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, siendo 
necesario designar a la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 0658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:
Artículo Único.- Designar al señor Fabián Félix 

Susanibar Tello, en el cargo de Director General de la 
Dirección General de Autorizaciones en Transportes del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2007565-1

Designan Director de la Dirección de 
Fiscalizaciones en Transportes de la 
Dirección General de Fiscalizaciones y 
Sanciones en Transportes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1119-2021-MTC/01

Lima, 3 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección de Fiscalizaciones en Transportes de 
la Dirección General de Fiscalizaciones y Sanciones 
en Transportes del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, siendo necesario designar a la 
persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y 
el Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial 
N° 0658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único. – Designar al señor Michael Christian 
Acosta Arce, en el cargo de Director de la Dirección de 
Fiscalizaciones en Transportes de la Dirección General de 
Fiscalizaciones y Sanciones en Transportes del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2007604-1

Designan Director de la Dirección de 
Servicios de Transporte Terrestre de la 
Dirección General de Autorizaciones en 
Transportes

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 1121-2021-MTC/01

Lima, 3 de noviembre de 2021

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
de la Dirección de Servicios de Transporte Terrestre de 
la Dirección General de Autorizaciones en Transportes 
del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 
29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 
27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de 
funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de 
Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, y el Texto Integrado Actualizado 
del Reglamento de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado 
por Resolución Ministerial N° 658-2021-MTC/01;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Cristian Renato 
Colchado Chunga, en el cargo de Director de la Dirección 
de Servicios de Transporte Terrestre de la Dirección 
General de Autorizaciones en Transportes del Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN FRANCISCO SILVA VILLEGAS
Ministro de Transportes y Comunicaciones

2007606-1


